ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2013 г. N 954

О ПРЕМИЯХ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ

НАУКИ И ТЕХНИКИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.10.2018 N 1168)

В целях стимулирования научно-технического развития и совершенствования системы
премирования за достижения в области науки и техники Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Учредить 20 ежегодных премий Правительства Российской Федерации в области науки и техники
в размере 2 млн. рублей каждая, в том числе 5 премий за работы в сфере обороны и безопасности.

2. Установить, что расходы, связанные с выплатой денежной части указанных в пункте 1 настоящего
постановления премий, изготовлением наградных комплектов, их торжественным вручением,
организацией конкурсов работ, выдвигаемых на соискание этих премий, осуществляются в пределах
ассигнований, предусматриваемых в федеральном бюджете Министерству науки и высшего образования
Российской Федерации на указанные цели.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.10.2018 N 1168)

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 26 августа
2004 г. N 439 "О премиях Правительства Российской Федерации в области науки и техники" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 35, ст. 3644).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.10.2021Постановление Правительства РФ от 24.10.2013 N 954 (ред. от

01.10.2018) "О премиях Правительства Российской Федерации в
...

consultantplus://offline/ref=DFF16D5318246E9EE9BCFE96751DA28E7B74F3DAA9816DAD168C963B05B2A9A29D26A51B72F0DBAB0E6A6025195A3AE9DD6F149331FE0401ICwDG
consultantplus://offline/ref=DFF16D5318246E9EE9BCFE96751DA28E7B7AFAD3AE826DAD168C963B05B2A9A29D26A51B72F0DAAC0F6A6025195A3AE9DD6F149331FE0401ICwDG
consultantplus://offline/ref=DFF16D5318246E9EE9BCFE96751DA28E7B74F3DAA9816DAD168C963B05B2A9A29D26A51B72F0DBAB0E6A6025195A3AE9DD6F149331FE0401ICwDG
consultantplus://offline/ref=DFF16D5318246E9EE9BCFE96751DA28E797DF1D7AE866DAD168C963B05B2A9A28F26FD1770F7C5AE0C7F36745FI0wEG
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru